
 

REGIONE PIEMONTE BU41 09/10/2025 
 

Codice A1503C 
D.D. 1 ottobre 2025, n. 560 
Avviso pubblico per l'attuazione della ''Direttiva Formazione per il Lavoro - percorsi 
formativi e progetti per l'occupabilità, l'occupazione e l'aggiornamento delle competenze'' 
Anno 2025 di cui alla D.G.R. n. 12-677 del 27/12/2024. Approvazione e autorizzazione al 
finanziamento in quota PNRR seconda tranche - seconda fase per l'anno 2025 ai sensi 
dell'Avviso di cui alla D.D. 813 del 27/12/2024 e della D.D.521/2025. 
 
 

 

ATTO DD 560/A1503C/2025 DEL 01/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1503C - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per l’attuazione della “Direttiva Formazione per il Lavoro – percorsi 

formativi e progetti per l’occupabilità, l’occupazione e l’aggiornamento delle 
competenze” Anno 2025 di cui alla D.G.R. n. 12-677 del 27/12/2024. Approvazione e 
autorizzazione al finanziamento in quota PNRR seconda tranche - seconda fase per 
l’anno 2025 ai sensi dell’Avviso di cui alla D.D. 813 del 27/12/2024 e della D.D. 
521/2025 del 15/09/2025. Accertamento per euro 23.611,00 e impegni di spesa per 
euro 15.252.000,00. 
 

Viste: 
• la L.R. n. 63/1995 “Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale”; 
• la L.R. n. 32/2023 “Sistema integrato delle politiche e dei servizi per l’orientamento permanente, 

la formazione professionale e il lavoro”. 
 
Richiamate: 
• la D.G.R. n. 12-677 del 27 dicembre 2024 di approvazione dell’Atto di indirizzo per la Direttiva 

Formazione per il lavoro anno 2025;  
• la D.D. n. 813 del 27/12/2024 di approvazione dell’Avviso per l'autorizzazione e il finanziamento 

dei Piani Formativi anno 2025 di cui alla citata Direttiva Formazione per il lavoro anno 2025 e 
dei relativi Manuali di Valutazione; 

• la D.D. n. 50 del 06/02/2025 di nomina del Nucleo di Valutazione delle proposte di candidatura 
presentate ai sensi della suddetta D.D. n. 813 del 27/12/2024; 

• la D.D. n. 66 del 17/02/2025 con cui sono stati approvati gli esiti della valutazione; 
• la D.D. n. 125 del 13/03/2025 con cui sono state autorizzate le attività e assegnate le risorse a 

ciascun operatore; per la quota PNRR-GOL l’assegnazione era relativa alla prima tranche di 
finanziamento e ai relativi target; 

• la D.G.R. n. 7-1121 del 20/05/2025 con cui sono stati definiti criteri e modalità per l’assegnazione 



 

della seconda tranche di quota PNRR-GOL, come previsto al par. 4 “Dimensione finanziaria, 
durata e termine delle attività” della Direttiva Formazione per il Lavoro anno 2025 sopra 
richiamata; 

• la D.D. n. 463 del 06/08/2025 con cui è stato approvato e autorizzato per ciascun operatore il 
finanziamento relativo alla seconda tranche-prima fase della quota PNRR-GOL e sono stati 
individuati i relativi target; 

• la D.D. n. 521 del 15/09/2025 con cui sono state approvate ai fini amministrativi le assegnazioni 
della seconda tranche-seconda fase della quota PNRR-GOL. 

 
Viste: 
• la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 di presa d’atto del documento “Metodologia per i criteri di 

selezione delle operazioni” approvato in data 16/11/2022 dal Comitato di Sorveglianza del 
Programma Regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 della Regione Piemonte, istituito 
ai sensi dell’art. 38 del Reg. (UE) 2021/1060; 

• la D.D. n. 257/A1512A del 31/05/2023 ad oggetto “Programma Regionale FSE+ 2021/2027 
Piemonte: adozione, ai sensi dell’art. 53 del Reg. (UE) 2021/1060, delle Unità di Costo Standard 
del Programma Nazionale Giovani Donne Lavoro (PN GDL)”; 

• la D.D. n. 319/A1500A del 29/06/2023 Reg. (UE) n. 2021/1060 con cui si è proceduto ad 
approvare il Sistema di Gestione e Controllo – Programma Regionale FSE Plus 2021-2027 della 
Regione Piemonte, revisionata dalla D.D. n. 690/A1500A del 19/11/2024 “Revisione Si.Ge.Co 
PR FSE Plus 2021-2027; 

 
Considerato che il suddetto SI.GE.CO trova applicazione nell’ambito degli interventi riconducibili 
al PR FSE+ 2021-2027 e, ove applicabile, a programmi operativi nazionali co-finanziati con risorse 
FSE e/o da altre risorse nazionali o regionali che comunque concorrano al perseguimento degli 
obiettivi del suddetto Programma operativo regionale, ivi compreso il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR). 
 
Rilevato che la citata D.G.R. n. 12-677 del 27 dicembre 2024 ha stanziato per la misura in oggetto 
un ammontare di risorse pari a euro 50.840.000,00 a valere sul PNRR – Programma GOL e a euro 
11.000.000,00 a valere sul PR FSE+ 2021-2027. 
 
Rilevato inoltre che con D.G.R. n. 7-1121 del 20/05/2025 è stata integrata la dotazione finanziaria 
della Direttiva “Formazione per il lavoro” anno 2025, approvata dalla sopra citata D.G.R. n. 12-677 
del 27 dicembre 2024 e prevista in euro 61.840.000,00, di cui euro 50.840,000,00 già di risorse 
PNRR-GOL, con euro 40.500.000,00 di risorse PNRR-GOL assegnate dal decreto interministeriale 
n. 3093 del 13 febbraio 2025, per complessivi euro 102.340.000,00, di cui euro 91.340.000,00 di 
risorse PNRR-GOL.  
 
Ritenuto pertanto necessario: 
• assegnare ai n. 51 operatori aventi diritto la seconda tranche per un importo complessivo pari a 

euro 15.252.000,00 come riportato nell’allegato A; 
• autorizzare, ai sensi della D.D. n. 521 del 15/09/2025, l’attuazione delle misure formative 

finanziate dal Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche 
per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” (Next Generation EU) e 
dal PR FSE+ 2021-2027 - Direttiva Formazione per il Lavoro anno 2025, di cui alla D.G.R. n. 12-
677 del 27/12/2024, per un importo complessivo di euro 15.252.000,00, come dettagliato 
nell’allegato B; 

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per le quali 
non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011, così come 



 

risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite; 

• impegnare la spesa complessiva di euro 15.252.000,00, a favore degli Operatori indicati nel già 
richiamato Allegato B, a valere su risorse PNRR – GOL, nel modo seguente:  
 - euro 23.611,00 al  capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 
2026; 
 - euro 15.228.389,00 al  capitolo 170592 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 
2026 previa riduzione della prenotazione n. 3159/2026 effettuata con Determinazione 
Dirigenziale n. 463/A1503C del 06/08/2025, da correlare all’accertamento n. 316/2026 già 
effettuato con la medesima D.D. n. 463/2025 al capitolo 24250/2026; 

• accertare l’entrata di euro 23.611,00 al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 2025-
2027 annualità 2026; 

• attribuire ad ogni Soggetto realizzatore (Operatore), un nuovo numero di allievi “beneficiari” 
(target) delle misure di formazione professionale in argomento, come riportato nell’Allegato A. 

 
Preso atto che i soggetti di cui al presente atto sono stati, con D.D. n. individuati e nominati 
Responsabili (esterni) del trattamento dei dati personali trattati nell’ambito degli interventi 
riconducibili al PR FSE + 2021-2027 o di programmi nazionali co-finanziati con risorse FSE+ e/o 
finanziati da altre risorse europee, nazionali o regionali che comunque concorrano al perseguimento 
degli obiettivi del suddetto Programma regionale (tra i quali anche gli interventi di attuazione del 
PNRR), nello specifico, gli operatori con sedi accreditate per la formazione professionale e 
l’orientamento dalla Regione Piemonte, ai sensi della D.G.R. 19 giugno 2006, n. 29-3181. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013; 
 
si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
si dà atto dell'inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti 
di bilancio; 
 
tutto ciò premesso 

 
 LA DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge regionale 13 aprile 1995, n. 63 "Disciplina delle attività di formazione e 
orientamento professionale"; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 



 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31/01/2025 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre 2022, n. 38-6152 "Approvazione linee 
guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti 
dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio 2024, n. 8-8111 "Disciplina del sistema 
dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità 
di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 
2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale del 27/02/2025 n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" (B.U. 
27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9); 

• D.G.R. n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n.2/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027". 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027"; 

• Legge regionale del 6 agosto 2025, n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027"; 

• D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 «Assestamento al Bilancio di 
previsione finanziario 2025 -2027». Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

 
DETERMINA  

 
1. di assegnare, ai sensi della D.D. n. 521 del 15/09/2025, nell’ambito del PNRR-Programma GOL, 

l’accesso alla seconda tranche di finanziamento - seconda fase a n. 51 operatori per un importo 
complessivo di Euro 15.252.000,00 a valere su risorse PNRR-Gol come riportato nell’Allegato 
A;  

 
2. di autorizzare, ai sensi della D.D. 521 del 15/09/2025, l’attuazione delle misure formative 

finanziate dal Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale 



 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche 
per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” (Next Generation EU) - 
Direttiva Formazione per il Lavoro anno 2025, di cui alla D.G.R. n. 12-677 del 27/12/2024, per 
un importo complessivo di euro 15.252.000,00, come dettagliato nell’allegato B; 

 
3. di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per le 

quali, come risulta dalla documentazione in atti, non è ancora stata acquisita l’informazione 
antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011 s.m.i., tenuto conto che, qualora emergessero 
procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare la revoca delle 
autorizzazioni e il recupero di eventuali somme indebitamente percepite; 

 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 15.252.000,00 a favore degli Operatori indicati nei 

citati Allegati  B e C nel modo seguente: 
 -    euro 23.611,00 a valere sulle risorse PNRR GOL al capitolo 170592 del bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, annualità 2026 (impegno delegato – struttura amm.va responsabile 
A1502C – Settore Politiche del Lavoro); 
 -    euro 15.228.389,00  a valere sulle risorse PNRR GOL del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2026 previa riduzione della prenotazione n. 3159/2026 effettuata con 
Determinazione Dirigenziale n. 463/A1503C del 06/08/2025, da correlare all’accertamento n. 
316/2026 già effettuato con la medesima D.D. n. 463/2025 al capitolo 24250/2026; 

 
5. di accertare l’entrata di euro 23.611,00 (accertamento delegato – struttura amm.va responsabile 

A1502C – Settore Politiche del Lavoro) al capitolo 24250 del bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, annualità 2026 (codice versante 74719 – Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali). 
Si dà atto che l’accertamento non è già stato effettuato con precedenti atti; 
La transazione elementare degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata effettuati con il 
presente provvedimento è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco registrazioni contabili”; 

 
6. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione nei confronti dei Beneficiari è definita dall’Avviso 

approvato con D.D. n. 813/2024; 
 
7. di attribuire ad ogni Soggetto realizzatore, in proporzione alla prima tranche di risorse assegnate 

a valere sul PNRR-GOL, un numero di allievi “beneficiari” delle misure di formazione 
professionale in argomento, come riportato nell’Allegato A; 

 
Gli allegati “A”, “B” e l’Appendice “A – Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché, ai sensi dell’art. 26, comma 2, 
del D. Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
  
 

LA DIRIGENTE (A1503C - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 



 

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  FPL_2025_IIT-IIfase_All_A.pdf   

 2.  
FPL_2025_IIT-IIfase_All_B_Allegato_di_Autorizzazione.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

 

 

Allegato A 

 

DIRETTIVA FORMAZIONE PER IL LAVORO - 2025 

ATTUAZIONE DELLE MISURE FORMATIVE FINANZIATE DA: 
 

Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e 

Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation Eu 

e 

PR FSE+ 2021/2027 approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C(2022)5299 del 17 luglio 2022  

 

 

PROGRAMMA GOL 

 

Assegnazione Risorse e Allievi GOL - II tranche – Seconda Fase 

 

        II Tranche - II Fase 

  
Gr. 

Op. 

Cod. 

Op. 
Denominazione Operatore Risorse Target 

1 B 3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS               1.140.780,00 €                  375  

2 B 5 CIOFS - FP PIEMONTE ETS               1.421.625,00 €                  467  

3 B 6 CNOS-FAP               1.103.500,00 €                  363  

4 B 11 FONDAZIONE ISTITUTI RIUNITI SALOTTO E FIORITO ETS                  624.547,00 €                  205  

5 B 15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO                  227.410,00 €                     75  

6 B 21 
AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI 

"E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS 
                    98.766,00 €                     32  

7 B 22 IMMAGINAZIONE E LAVORO               1.966.596,00 €                  646  

8 B 30 SISTEDIL                     58.406,00 €                     19  

9 B 50 FORMATER                  136.529,00 €                     45  



 

-2- 

10 B 77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA                     38.003,00 €                     12  

11 B 132 ASSOFORM - S.C. A R.L.                     90.855,00 €                     30  

12 B 137 S.E.FOR.S. VCO                     50.950,00 €                     17  

13 B 149 E.F.A.P.                  136.695,00 €                     45  

14 B 154 ASCOMFORMA                     23.611,00 €                       8  

15 B 160 A.C.A. FORMAZIONE                     70.833,00 €                     23  

16 B 164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L.                  822.078,00 €                  270  

17 B 167 API FORMAZIONE  - S.C.R.L.                     86.817,00 €                     29  

18 B 181 ANFA - AGENZIA PER LA FORMAZIONE AVANZATA                     39.766,00 €                     13  

19 B 202 FORTE CHANCE ETS                  239.838,00 €                     79  

20 B 206 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE'                  307.916,00 €                  101  

21 B 222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO                  110.599,00 €                     36  

22 B 259 
CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER 

L'EST E PER L'OVEST 
                 147.879,00 €                     49  

23 B 285 FILOS S.C. IMPRESA SOCIALE                  214.984,00 €                     71  

24 B 286 ASSOCIAZIONE INTRAFORM                     87.146,00 €                     29  

25 B 298 CONEDIA S.C.                  575.165,00 €                  189  

26 B 303 AGENZIA L'ESTETICA S.R.L IMPRESA SOCIALE                  142.339,00 €                     47  

27 B 308 FORMA-RE-TE                  307.916,00 €                  101  

28 B 309 
ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
                 165.578,00 €                     54  

29 B 310 CONSORZIO FORMAZIONE IMPRESA                  119.100,00 €                     39  

30 B 312 
INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO PIEMONTE SRL 

IMPRESA SOCIALE 
                 125.511,00 €                     41  

31 B 319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE)                  351.489,00 €                  115  

32 B 325 ASCOM FORM                     23.611,00 €                       8  

33 B 350 CONSORZIO CAA                  139.434,00 €                     46  

34 B 358 AFEA FORMAZIONE                     95.861,00 €                     31  



 

-3- 

35 B 368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE ETS                  293.392,00 €                     96  

36 C 1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL                  391.443,00 €                  129  

37 C 5 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL                     36.038,00 €                     12  

38 C 19 
CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, L'INNOVAZIONE E LA 

QUALITA' 
                 336.766,00 €                  111  

39 C 28 
APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
                 269.662,00 €                     89  

40 C 32 
AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS 

ARL 
                 297.000,00 €                     98  

41 C 33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO                  290.787,00 €                     96  

42 C 34 COLLINE ASTIGIANE SCRL                  232.389,00 €                     76  

43 C 36 
CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-

MONREGALESE SCRL 
                 273.389,00 €                     90  

44 C 39 
AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - 

CONSORZIO 
                 106.871,00 €                     35  

45 C 41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL                     68.348,00 €                     22  

46 C 61 INFOR ELEA                  554.830,00 €                  182  

47 C 70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE                  129.239,00 €                     42  

48 C 74 FORMONT S.C. A R.L.                  272.147,00 €                     89  

49 C 76 
V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
                 193.825,00 €                     64  

50 C 108 CONSORZIO P.R.E.                  100.657,00 €                     33  

51 C 131 SAA  S.C. A R.L.                  113.084,00 €                     37  

      TOTALI            15.252.000,00 €               5.011  

 

 

 

 



ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

Importo Totale

Distribuzione per fonte di finanziamento

(Data stampa allegato: 24/09/2025 Ore 15:16)

Avviso Formazione per il lavoro - anno 2025

Euro     15.252.000,00

Importo Fonte  PNRR-GOL 15.252.000,00Euro

Soggetti Finanziati

 di cui: Ope/Cup  80549/J14D25001250001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.140.780,00
 B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS Contributo Euro 1.140.780,00

 di cui: Ope/Cup  80485/J14D25001150001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.421.625,00
 B5 CIOFS - FP PIEMONTE ETS Contributo Euro 1.421.625,00

 di cui: Ope/Cup  80481/J14D25001090001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.103.500,00
 B6 CNOS-FAP Contributo Euro 1.103.500,00

 di cui: Ope/Cup  80513/J24D25000620001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 624.547,00
 B11 FONDAZIONE ISTITUTI RIUNITI SALOTTO E FIORITO ETS Contributo Euro 624.547,00

 di cui: Ope/Cup  80565/J14D25001320001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 227.410,00
 B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO Contributo Euro 227.410,00

Pag. 1 di 7



 di cui: Ope/Cup  80477/J14D25001110001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 98.766,00

 B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER
OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

Contributo Euro 98.766,00

 di cui: Ope/Cup  80489/J14D25001140001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 1.966.596,00
 B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO Contributo Euro 1.966.596,00

 di cui: Ope/Cup  80537/J34D25000560001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 58.406,00
 B30 SISTEDIL Contributo Euro 58.406,00

 di cui: Ope/Cup  80569/J64D25000720001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 136.529,00
 B50 FORMATER Contributo Euro 136.529,00

 di cui: Ope/Cup  80509/J34D25000520001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 38.003,00
 B77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA Contributo Euro 38.003,00

 di cui: Ope/Cup  80471/J14D25001080001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 90.855,00
 B132 ASSOFORM - S.C. A R.L. Contributo Euro 90.855,00

 di cui: Ope/Cup  80469/J54D25000410001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 50.950,00
 B137 S.E.FOR.S. VCO Contributo Euro 50.950,00

 di cui: Ope/Cup  80465/J14D25001070001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 136.695,00
 B149 E.F.A.P. Contributo Euro 136.695,00

 di cui: Ope/Cup  80431/J24D25000590001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 23.611,00
 B154 ASCOMFORMA Contributo Euro 23.611,00

 di cui: Ope/Cup  80473/J84D25000480001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 70.833,00
 B160 A.C.A. FORMAZIONE Contributo Euro 70.833,00

Pag. 2 di 7



 di cui: Ope/Cup  80455/J14D25001050001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 822.078,00
 B164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. Contributo Euro 822.078,00

 di cui: Ope/Cup  80521/J14D25001180001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 86.817,00
 B167 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. Contributo Euro 86.817,00

 di cui: Ope/Cup  80451/J14D25000990001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 39.766,00
 B181 ANFA - AGENZIA PER LA FORMAZIONE AVANZATA Contributo Euro 39.766,00

 di cui: Ope/Cup  80557/J14D25001270001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 239.838,00
 B202 FORTE CHANCE ETS Contributo Euro 239.838,00

 di cui: Ope/Cup  80571/J44D25000440001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 307.916,00
 B206 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE' Contributo Euro 307.916,00

 di cui: Ope/Cup  80503/J24D25000630001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 110.599,00
 B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO Contributo Euro 110.599,00

 di cui: Ope/Cup  80511/J64D25000700001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 147.879,00

 B259 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER
L'EST E PER L'OVEST

Contributo Euro 147.879,00

 di cui: Ope/Cup  80543/J14D25001350001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 214.984,00
 B285 FILOS S.C. IMPRESA SOCIALE Contributo Euro 214.984,00

 di cui: Ope/Cup  80573/J14D25001340001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 87.146,00
 B286 ASSOCIAZIONE INTRAFORM Contributo Euro 87.146,00

 di cui: Ope/Cup  80539/J74D25000450001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 575.165,00
 B298 CONEDIA S.C. Contributo Euro 575.165,00

Pag. 3 di 7



 di cui: Ope/Cup  80533/J14D25001220001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 142.339,00
 B303 AGENZIA L'ESTETICA S.R.L IMPRESA SOCIALE Contributo Euro 142.339,00

 di cui: Ope/Cup  80545/J14D25001240001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 307.916,00
 B308 FORMA-RE-TE Contributo Euro 307.916,00

 di cui: Ope/Cup  80541/J14D25001230001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 165.578,00

 B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 165.578,00

 di cui: Ope/Cup  80507/J64D25000690001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 119.100,00
 B310 CONSORZIO FORMAZIONE IMPRESA Contributo Euro 119.100,00

 di cui: Ope/Cup  80487/J14D25001130001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 125.511,00

 B312 INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO PIEMONTE SRL
IMPRESA SOCIALE

Contributo Euro 125.511,00

 di cui: Ope/Cup  80497/J14D25001290001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 351.489,00
 B319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE) Contributo Euro 351.489,00

 di cui: Ope/Cup  80437/J74D25000430001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 23.611,00
 B325 ASCOM FORM Contributo Euro 23.611,00

 di cui: Ope/Cup  80441/J14D25001020001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 139.434,00
 B350 CONSORZIO CAA Contributo Euro 139.434,00

 di cui: Ope/Cup  80493/J24D25000610001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 95.861,00
 B358 AFEA FORMAZIONE Contributo Euro 95.861,00

Pag. 4 di 7



 di cui: Ope/Cup  80447/J24D25000600001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 293.392,00
 B368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE ETS Contributo Euro 293.392,00

 di cui: Ope/Cup  80547/J74D25000440001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 391.443,00

 C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C.
SCRL

Contributo Euro 391.443,00

 di cui: Ope/Cup  80523/J14D25001170001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 36.038,00
 C5 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL Contributo Euro 36.038,00

 di cui: Ope/Cup  80561/J14D25001300001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 336.766,00

 C19 CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, L'INNOVAZIONE E LA
QUALITA'

Contributo Euro 336.766,00

 di cui: Ope/Cup  80461/J84D25000460001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 269.662,00

 C28 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 269.662,00

 di cui: Ope/Cup  80515/J64D25000710001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 297.000,00

 C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS
ARL

Contributo Euro 297.000,00

 di cui: Ope/Cup  80445/J34D25000500001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 290.787,00
 C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO Contributo Euro 290.787,00

 di cui: Ope/Cup  80535/J84D25000490001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 232.389,00
 C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL Contributo Euro 232.389,00

 di cui: Ope/Cup  80463/J84D25000470001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 273.389,00

 C36 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-
MONREGALESE SCRL

Contributo Euro 273.389,00

Pag. 5 di 7



 di cui: Ope/Cup  80525/J24D25000640001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 106.871,00

 C39 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI
CUNEO - CONSORZIO

Contributo Euro 106.871,00

 di cui: Ope/Cup  80439/J64D25000680001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 68.348,00
 C41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL Contributo Euro 68.348,00

 di cui: Ope/Cup  80483/J14D25001100001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 554.830,00
 C61 INFOR ELEA Contributo Euro 554.830,00

 di cui: Ope/Cup  80435/J94D25000410001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 129.239,00
 C70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE Contributo Euro 129.239,00

 di cui: Ope/Cup  80429/J34D25000490001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 272.147,00
 C74 FORMONT S.C. A R.L. Contributo Euro 272.147,00

 di cui: Ope/Cup  80433/J14D25001010001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 193.825,00

 C76 V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 193.825,00

 di cui: Ope/Cup  80443/J14D25001030001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 100.657,00
 C108 CONSORZIO P.R.E. Contributo Euro 100.657,00

 di cui: Ope/Cup  80459/J14D25001040001    A.T. RP    Class. II.f.2.01 Fonte PNRR-GOL Euro 113.084,00
 C131 SAA  S.C. A R.L. Contributo Euro 113.084,00

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato: 24/09/2025 Ore 15:16)

Pag. 6 di 7



Importo Totale

Totali riepilogativi - Distribuzione per classificazione

Avviso Formazione per il lavoro - anno 2025

Euro     15.252.000,00

CLASSIFICAZIONE II.f.2.01.   Importo Euro 15.252.000,0

Pag. 7 di 7




